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Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το πρακτικό της 02/2024 τακτικής συνεδρίασης της Δημοτικής 

Επιτροπής του Δήμου Πολυγύρου 
 

 Στον Πολύγυρο σήμερα 07-02-2024 και ώρα 14:00 στο Δημοτικό 
Κατάστημα του Δήμου Πολυγύρου, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η 
Δημοτική Επιτροπή, σύμφωνα με την 02/02-02-2024 πρόσκληση του 
Προέδρου, που επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 74 του Ν.3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 8 του Ν.5056/2023. 
 
 Στη συνεδρίαση προήδρευσε λόγω απουσίας του Προέδρου της 
Δημοτικής Επιτροπής, Γεώργιου Εμμανουήλ, Δήμαρχου Πολυγύρου, ο 
Αντιπρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, Αναστάσιος Καραφουλίδης. Ως προς 
τη συμμετοχή του ο πρόεδρος αναπληρώθηκε από το μέλος της 
πλειοψηφίας, Βασίλειο Φαρδογιάννη, σύμφωνα με το Άρθρο 55 ν. 
5083/2024. 
 

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο Αντιπρόεδρος διαπίστωσε ότι 
από τα επτά μέλη της Δημοτικής Επιτροπής, βρέθηκαν παρόντα τα παρακάτω 
μέλη:   

 
 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:       ΑΠΟΝΤΕΣ: 
1. Βασίλειος Φαρδογιάννης ουδείς 
2. Κατάκαλος Σακελλάρης  
3. Νικολέτα Διαμαντουλάκη 

 

4. Αθανάσιος Τσίγκας  
5. Παύλος Στεφανίδης  
6. Αναστάσιος Καραφουλίδης 
7. Δημήτριος Ζαγγίλας 

 

 
 
Παρών στη συνεδρίαση χωρίς δικαίωμα ψήφου σύμφωνα με την 

1/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Πολυγύρου ήταν ο Δημοτικός 
Σύμβουλος της παράταξης ΚΑΡΑΝΑΣΙΟΣ ΞΕΚΙΝΑΜΕ, Γεώργιος Ματέας. 
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Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την υπάλληλο του Δήμου Πολυγύρου,  
Ελευθερία Στεργιούδη. 

 
 

ΘΕΜΑ Ορισμός εκπροσώπων της Κοινής Επιτροπής 
Παρακολούθησης της Προγραμματικής Σύμβασης 
με τίτλο «ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΤΟΥ ΚΤΙΡΙΟΥ 
ΤΟΥ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ» 

Αρ. απόφασης: 26  

 
Ο  Αντιπρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, Αναστάσιος 

Καραφουλίδης, έδωσε τον λόγο στο μέλος της Επιτροπής, Κατάκαλο 
Σακελλάρη, προκειμένου να εισηγηθεί το θέμα. 

 
Αυτός με τη σειρά του τόνισε ότι: «Με την υπ’ αριθ. 168α/7-9-2023 

Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Πολυγύρου αποφασίστηκε 
η έγκριση του Σχεδίου της Προγραμματικής Σύμβασης με το Επιμελητήριο 
Χαλκιδικής και την Αναπτυξιακή Χαλκιδικής ΑΕ για την από κοινού υλοποίηση 
της Πράξης με τίτλο: «ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΤΟΥ ΚΤΙΡΙΟΥ ΤΟΥ 
ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ», αναφορικά με την υλοποίηση του έργου 
(Υλοποίηση Προγράμματος ΗΛΕΚΤΡΑ, Φάση β’).  

Στο άρθρο 9 του σχεδίου της Προγραμματικής Σύμβασης αναφέρεται 
ότι για την παρακολούθηση υλοποίησης της Σύμβασης, συστήνεται όργανο 
με τίτλο «ΚΟΙΝΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ» (ΚΕΠ).  

Η Επιτροπή αποτελείται από τρία (3) μέλη, ως εξής:  
1. Εκπρόσωπος του Δήμου Πολυγύρου Χαλκιδικής, ως Πρόεδρος 

της Επιτροπής, με τον αναπληρωτή του. 
2. Εκπρόσωπος του Επιμελητηρίου Χαλκιδικής, ως μέλος της 

Επιτροπής, με τον αναπληρωτή του. 
3. Εκπρόσωπος της ΑΝ.ΕΤ.ΧΑ. ΑΕ, ως μέλος της Επιτροπής, με τον 

αναπληρωτή του. 
Καθώς στη σχετική Απόφαση για την έγκριση του σχεδίου της 

Προγραμματικής Σύμβασης δεν ορίστηκε εκπρόσωπος της ανωτέρω 
Επιτροπής με τον αναπληρωτή του, καλούμαστε με την παρούσα να 
προβούμε στον ορισμό τους. 

Για τον λόγο αυτό προτείνεται ο Σακελλάρης Κατάκαλος, Αντιδήμαρχος 
Πολυγύρου, Τεχνικών Έργων, Πολεοδομίας, Χωροταξίας και Περιβάλλοντος, 
ως Πρόεδρος της Επιτροπής και η Διαμαντουλάκη Νικολέτα, Αντιδήμαρχος 
Πολυγύρου Οικονομικών, ως αναπληρώτριά του». 

 
 Τα μέλη της Δημοτικής Επιτροπής έκαναν ομόφωνα δεκτή την 

πρότασή του. 
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Η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Πολυγύρου 

 
Α π ο φ α σ ί ζ ε ι   ΟΜΟΦΩΝΑ 

 
Ορίζει τον Σακελλάρη Κατάκαλο, Αντιδήμαρχο Πολυγύρου, Τεχνικών 
Έργων, Πολεοδομίας, Χωροταξίας και Περιβάλλοντος, ως Πρόεδρο της 
Επιτροπής και την Διαμαντουλάκη Νικολέτα, Αντιδήμαρχο Πολυγύρου 
Οικονομικών, ως αναπληρώτριά του, για τη συμμετοχή τους στην Κοινή 
Επιτροπή Παρακολούθησης της Προγραμματικής Σύμβασης με τίτλο 
«ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΤΟΥ ΚΤΙΡΙΟΥ ΤΟΥ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ 
ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ», αναφορικά με την υλοποίηση του έργου (Υλοποίηση 
Προγράμματος ΗΛΕΚΤΡΑ, Φάση β’). 

 
 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 26/2024 

Αφού αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται όπως παρακάτω 

 

 

Ο  ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ  Μ Ε Λ Η 

Ακριβές Αντίγραφο 
 

Πολύγυρος 7 Φεβρουαρίου 2024 

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΚΑΡΑΦΟΥΛΙΔΗΣ 
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